
                             

                 

Página: 1
 

/ 1 
   

                             

                    

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

          

     

DISPENSA ELETRÔNICA 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM 
  

          

     

Nr.:   19/2024 
          

              

   

CNPJ: 82.814.575/0001-02 Telefone: (49) 3438-3400 
      

     

   Processo Adm.: 172/2024 
  

   

Endereço: RUA DOM PEDRO II, 230 - CENTRO 
    

         

     

   Data do Processo: 30/09/2024 
  

   

CEP: 89790-000 - Ipumirim 
    

         

               

   

                             

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

   

                             

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei 14.133/2021 Art.II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

   

                             

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                             

     

a) Nr. Processo: 
  

172/2024 
 

     

b) Nr. Licitação: 
 

19/2024 - DE 
   

     

c) Modalidade: Dispensa eletrônica 
   

       

10/10/2024 
   

     

e) Objeto da Licitação: 
 

Aquisição de bens móveis para o Museu Comunitário. 
     

              

                             

   

Participante: DB S.A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRO -BERLANDA 
     

                             

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total
     

                             

   

2 Roupeiro em MDP, com 3 portas e 2 Gavetas e 6 prateleiras, 1 cabideiro. Com altura 
de 1.80, com largura de 0.80 Cm e profundidade de 0.46 Cm, na cor amêndoa. 

2,000 UN 
 

529,00 1.058,00
     

                         

                             

   

3 Estante – Livreiro rústico em madeira de pinus, na cor marrom. Com altura de 2.00 
Mts e comprimento de 0.74 Cm e profundidade de 0.35 Cm, fechada no fundo e com 
4 prateleiras. 

3,000 UN 
 

549,00 1.647,00
     

                         

                             

   

4 Estante – Livreiro rústico em MDP, na marrom. Com altura de 1.78 Mts e largura de  
0.50 Cm e profundidade de 0.35 Cm, com 4 prateleiras. 

3,000 UN 
 

259,00 777,00
     

                         

                             

           

Total do Participante:
          

           

3.482,00
    

                       

                             

   

Participante: MARCOS JOSE GOTARDO-MI 
     

                             

   

1 Mesa em MDF, com comprimento de 1.00 Mt, e largura de 0.60Cm, na cor marrom 
ou amadeirada e com pés em forma de cantoneira. 

7,000 UN 
 

480,00 3.360,00
     

                         

                             

           

Total do Participante:
          

           

3.360,00
    

                       

                             

            

Total Geral:
         

            

6.842,00
   

                       

                             

         

 

Ipumirim, 
 

10/10/2024 
    

        

        

     

HILARIO REFFATTI 
 

        

     

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

  

 


